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Rada Miasta Poręba 

RM.0002.10.2025 

Protokół nr X/2025 

X Sesja w dniu 24 lutego 2025r.  

Obrady rozpoczęto 24 lutego 2025 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:24 tego samego 

dnia. 

Miejsce: Obrady X sesji IX kadencji Rady Miasta Poręba odbyły się w budynku Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Porębie, w Sali Konferencyjnej. 

Prowadzący obrady: Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Elżbieta Kołodziej 

Protokolantka: Anna Winczakiewicz 

Numery podjętych uchwał: X/79/25 – X/84/25 

Załączniki do protokołu:  

1. Imienne wykazy głosowania radnych; 
2. Uchwały od nr X/79/25 – X/84/25. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Agnieszka Ajchenlaub 

2. Robert Bijak 

3. Wioletta Drabek 

4. Lucyna Dziechciarz 

5. Krzysztof Hamerlik 

6. Kamil Janikowski 

7. Elżbieta Kołodziej 

8. Mariusz Kołton 

9. Jolanta Łakomska 

10. Jarosław Machura 

11. Paweł Mazur 

12. Mariola Pałasz 

13. Aleksandra Sadowska 

14. Tomasz Stefan 

15. Marek Wystrychowski 

Lista obecności gości: 

1. Sekretarz Miasta Poręba Barbara Baran.  

2. Skarbnik Miasta Poręba Joanna Mucha.  

3. Radca Prawny Krzysztof Grochalski.  

4. Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Porębie Tomasz Turek. 

5. Zastępca Kierownika Referatu Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Rafał Nowak. 

6. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Renata Otręba. 
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7. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Wilk. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej otworzyła obrady X sesji Rady Miasta 

Poręba IX kadencji w dniu 24 lutego 2025 r. o godz. 900, powitała uczestniczących w sesji 

radnych, Sekretarz Miasta Poręba, Skarbnika Miasta Poręba, kierowników jednostek 

organizacyjnych, kierowników i pracowników urzędu miasta oraz mieszkańców.  

Zgodnie z listą obecności Przewodnicząca Elżbieta Kołodziej stwierdziła, że na moment 

otwarcia sesji w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż wraz z zawiadomieniem o zwołaniu X Sesji Rady 

Miasta na dzień 24 lutego 2025 roku radni otrzymali następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zatwierdzenie protokołu z IX sesji Rady Miasta Poręba. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustanowienia herbu i flagi Gminy Poręba oraz zasad ich używania 

b) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniora" na rok 2025 

c) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami kolejnych umów najmu 

d) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów 

dzierżawy 

5. Interpelacje Radnych i zapytania Mieszkańców. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku 

obrad. 

Głos zabrała Sekretarz Miasta Poręba Barbara Baran, która z upoważnienia Burmistrza Miasta 

Poręba zgłosiła wniosek formalny o dodanie do porządku obrad 2 projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2025 rok; 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na 

lata 2025-2031. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

dodania do porządku obrad projektu uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Poręba na 2025 rok oraz projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2025-2031.  
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Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Robert Bijak, Wioletta Drabek, Lucyna Dziechciarz, Krzysztof 

Hamerlik, Kamil Janikowski, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Jolanta Łakomska, Jarosław 

Machura, Paweł Mazur, Mariola Pałasz, Aleksandra Sadowska, Tomasz Stefan, Marek 

Wystrychowski 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zatwierdzenie protokołu z IX sesji Rady Miasta Poręba. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustanowienia herbu i flagi Gminy Poręba oraz zasad ich używania 

b) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniora" na rok 2025 

c) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami kolejnych umów najmu 

d) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów 

dzierżawy 

e) zmian w budżecie Miasta Poręba na 2025 rok; 

f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2025-2031 

5. Interpelacje Radnych i zapytania Mieszkańców. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

2. Zatwierdzenie protokołu z IX sesji Rady Miasta Poręba 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej poinformowała, że protokół z IX Sesji Rady 

Miasta Poręba, która odbyła się w dniu 27 stycznia 2025 roku, został udostępniony Radnym 

w systemie eSesja w dniu 6 lutego 2025 roku, był też wyłożony w Biurze Obsługi Rady 

Miasta.  

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia protokołu z IX sesji Rady Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Robert Bijak, Wioletta Drabek, Lucyna Dziechciarz, Krzysztof 

Hamerlik, Kamil Janikowski, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Jolanta Łakomska, Jarosław 
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Machura, Paweł Mazur, Mariola Pałasz, Aleksandra Sadowska, Tomasz Stefan, Marek 

Wystrychowski 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej poinformowała, iż sprawozdanie z działalności 

Burmistrza w okresie międzysesyjnym radni otrzymali w wersji elektronicznej. Z uwagi na 

usprawiedliwioną nieobecność Burmistrza Miasta Poręba Przewodnicząca zaproponowała, aby 

w przypadku pytań do sprawozdania za miesiąc styczeń i luty skierować je na piśmie do 

Biura Obsługi Rady Miasta Poręba. Pytanie zostaną przekazane Burmistrzowi, który odpowie 

niezwłocznie po powrocie do pracy. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustanowienia herbu i flagi Gminy Poręba oraz zasad ich używania 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie ustanowienia herbu i flagi Gminy Poręba oraz zasad ich 

używania.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Robert Bijak, Wioletta Drabek, Lucyna Dziechciarz, Krzysztof 

Hamerlik, Kamil Janikowski, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Jolanta Łakomska, Jarosław 

Machura, Paweł Mazur, Mariola Pałasz, Aleksandra Sadowska, Tomasz Stefan, Marek 

Wystrychowski 

Uchwała została podjęta 15 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod X/79/25 (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

b) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniora" na rok 

2025 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniora" na rok 2025.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Robert Bijak, Wioletta Drabek, Lucyna Dziechciarz, Krzysztof 

Hamerlik, Kamil Janikowski, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Jolanta Łakomska, Jarosław 

Machura, Paweł Mazur, Mariola Pałasz, Aleksandra Sadowska, Tomasz Stefan, Marek 

Wystrychowski 

Uchwała została podjęta 15 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod X/80/25 (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

c) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami kolejnych umów 

najmu 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami 

kolejnych umów najmu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Agnieszka Ajchenlaub, Robert Bijak, Wioletta Drabek, Lucyna Dziechciarz, Krzysztof 

Hamerlik, Kamil Janikowski, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Jolanta Łakomska, Jarosław 

Machura, Paweł Mazur, Mariola Pałasz, Aleksandra Sadowska, Tomasz Stefan, Marek 

Wystrychowski 

Uchwała została podjęta 15 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod X/81/25 (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

d) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych 

umów dzierżawy 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami 

kolejnych umów dzierżawy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Robert Bijak, Wioletta Drabek, Lucyna Dziechciarz, Krzysztof 

Hamerlik, Kamil Janikowski, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Jolanta Łakomska, Jarosław 

Machura, Paweł Mazur, Mariola Pałasz, Aleksandra Sadowska, Tomasz Stefan, Marek 

Wystrychowski 

Uchwała została podjęta 15 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod X/82/25 (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

e) zmian w budżecie Miasta Poręba na 2025 rok 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany przez Skarbnika 

Miasta Poręba na komisjach stałych Rady Miasta, został przesłany radnym drogą 

elektroniczną dnia 21.02.2025r. 

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2025 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Robert Bijak, Wioletta Drabek, Lucyna Dziechciarz, Krzysztof 

Hamerlik, Kamil Janikowski, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Jolanta Łakomska, Jarosław 

Machura, Paweł Mazur, Mariola Pałasz, Aleksandra Sadowska, Tomasz Stefan, Marek 

Wystrychowski 

Uchwała została podjęta 15 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod X/83/25 (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2025-2031 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany przez Skarbnika 

Miasta Poręba na komisjach stałych Rady Miasta, został przesłany radnym drogą 

elektroniczną dnia 21.02.2025r. 

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 

2025-2031.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 



Strona 8 z 10 

 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Robert Bijak, Wioletta Drabek, Lucyna Dziechciarz, Krzysztof 

Hamerlik, Kamil Janikowski, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Jolanta Łakomska, Jarosław 

Machura, Paweł Mazur, Mariola Pałasz, Aleksandra Sadowska, Tomasz Stefan, Marek 

Wystrychowski 

Uchwała została podjęta 15 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod X/84/25 (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

5. Interpelacje Radnych i zapytania Mieszkańców 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej poprosiła radnych o przedstawienie swoich 

interpelacji i zapytań.  

Interpelację przedstawili: 

1. Radny Jarosław Machura w sprawie: 

• Przeznaczenia środków pochodzących podatków z rurociągu przechodzącego 
przez Niwki na wymianę linii wodociągowej na ul. Krótkiej; 

• Wycięcia trzciny rosnącej w pasie drogowym ulicy Kopernika. 

(utrwalono w wersji audio-video nagranie od 00:13:36); 

2. Radna Wioletta Drabek w sprawie: 

• Uzupełnienia ubytków drogowych w dzielnicy Nowa Wieś; 
• Udrożnienie odpływu wody znajdującej się na kładce dla pieszych przy moście 

na ul. Dzielnej. 

(utrwalono w wersji audio-video nagranie od 00:14:27); 

3. Radny Mariusz Kołton w sprawie: 

• Zabezpieczenia środków w budżecie miasta na remont ulicy Partyzantów; 
• Zapytanie w sprawie wyceny doświetlenia ul. Przyszłości oraz terminu 

rozpoczęcia pierwszego etapu remontu chodnika przy w/w ulicy. 

(utrwalono w wersji audio-video nagranie od 00:14:59); 

4. Radna Aleksandra Sadowska w sprawie: 

• Remontu mostu na ul. Niweckiej i Krawieckiej 
• Wycięcia drzew w korycie rzeki Czarna Przemsza przy ul. Niweckiej. 

(utrwalono w wersji audio-video nagranie od 00:15:49). 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, aby interpelacje przekazać drogą elektroniczną na 

adres mailowy Biura Rady Miasta, natomiast wersję papierową złożyć w siedzibie Urzędu 

Miasta Poręba. 

6. Sprawy różne 

Przewodnicząca Elżbieta Kołodziej przedstawiła korespondencję, jaka wpłynęła do Rady 

Miasta: 

W dniu 28 stycznia 2025 roku: 

- wpłynęło pismo od Przewodniczącego Rady Miasta Mysłowice w sprawie wykonania 

uchwały XI/217/24 Rady Miasta Mysłowice z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie poparcia 

apelu Rady Miasta Rybnika (sygn. RKPE 371) 

W dniu 6 lutego 2025 roku: 

- wpłynęło pismo ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w sprawie oświadczeń 

majątkowych radnych za 2024 rok (sygn. RKPE 585) 

W dniu 14 lutego 2025 roku: 

- wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu w sprawie informacji o stanie 

bezpieczeństwa na terenie Miasta Poręba za okres styczeń-grudzień 2024r (sygn. RKP 565). 

KOMUNIKATY: 

Posiedzenia Komisji Termin Godzina Tryb/Miejsce 

Komisja Rewizyjna 24.03.2025 

(poniedziałek) 

09:00 MOK w Porębie – sala nr 28 

Komisja Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Opieki Społecznej 

24.03.2025 

(poniedziałek) 

13:00 MOK w Porębie – sala nr 28 

Komisja Gospodarki i Ochrony 

Środowiska 

25.03.2025 

(wtorek) 

13:00 MOK w Porębie – sala nr 28 

Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji 

27.03.2025 

(czwartek) 

09:00 MOK w Porębie – sala nr 28 

Sesja Rady Miasta  31.03.2025 

(poniedziałek) 

09:00 MOK w Porębie – sala 

konferencyjna 

 



Strona 10 z 10 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Elżbieta Kołodziej zaproponowała spotkanie radnych w 

dniu 27 lutego 2025 roku w celu opracowania Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku w 

Gminie. 

Radni ustalili, iż spotkanie odbędzie się o godzinie 17.00 w budynku MOK, w sali nr 28. 

Sekretarz Miasta Poręba Barbara Baran poinformowała, iż radni otrzymali materiały w w/w 

sprawie. 

Głos zabrał Prezes MPWiK Tomasz Turek, który zwrócił się do Dyrektorów szkół 

podstawowych z prośbą o wykonanie przez uczniów na domków dla kotów wolnożyjących w 

mieście. 

7. Zamknięcie sesji 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej – wobec wyczerpania punktów porządku 

obrad – zamknęła obrady X sesji Rady Miasta Poręba IX kadencji. 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 

 

Elżbieta Kołodziej 

 

Protokolantka: 

Anna Winczakiewicz 

Biuro Obsługi Rady Miasta 

Wszystkie głosowania przeprowadzone zostały za pomocą systemu eSesja. 

Wszystkie załączniki do protokołu są załącznikami w formie papierowej i znajdują się 

w Biurze Obsługi Rady wraz z protokołem. 

Przebieg sesji utrwalono w wersji audio-video: 

https://esesja.tv/transmisja/64901/nagranie.htm 


